

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Karin Karlung

Socialnämnden 2013-03-20

Justering av omsorgspeng

Sammanfattning

En justering av omsorgspengen genom att exkludera måltidsersättning ur omsorgspengen som Täby kommun betalar till vård- och omsorgsleverantörer.

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta:

Kommunfullmäktige godkänner justering av omsorgspengen, så att måltidsavgiften (107 kronor per dygn) exkluderas från omsorgspengen.

Ärendet

Taxan för äldre- och handikappomsorg innehåller bestämmelser om bland annat omsorgsavgift i vård- och omsorgsboende och i korttidsboende. I dag betalar Täby kommun en summa (fortsättningsvis kallad "peng") till vård- och omsorgsleverantörer. Pengen ska täcka leverantörens samtliga kostnader med undantag för lokalkostnad i boendet för äldre. I pengan är bland annat måltider inkluderat.

Vård- och omsorgsleverantören redovisar i samband med fakturering till kommunen närvaro för varje kund. Kommunen fakturerar kunderna för måltiderna. Om en kund har varit frånvarande (exempelvis i samband med sjukhusvistelse) reduceras kostnaden för måltider per dygn.

För närvarande betalar kunder för måltider med ungefär två månaders fördröjning. Exempelvis rapporterar vård- och omsorgsleverantören maten som konsumeras i januari till kommunen senast den 10 februari. Faktura skickas från kommun till kund ungefär den 20 februari, och ska vara betald senast den 30 mars. Vid oklarheter gällande måltidsfakturan måste i nuvarande system kund ta kontakt med kommunen som i sin tur tar kontakt med vård- och omsorgsleverantören för att utreda eventuella felaktigheter i måltidsfakturan. Först därefter kan eventuella felaktigheter rättas till genom kreditering eller ny faktura.

När det gäller ett dödsbo kan det innebära en försvårande hantering som kan orsaka fördröjning av bouppteckningen.

Denna komplicerade kommunikations- och transaktionskedja kan förenklas genom att vård- och omsorgsleverantören har direktkommunikation med kunderna. Att fakturera via kommunen skapar onödig administration. Att vård- och omsorgsleverantören sköter avgifterna för måltider ger ett snabbare förlopp mellan matkonsumtion och fakturering för måltiderna.

Pengen räknas om utifrån en ambition att förenkla måltidsfakturahanteringen för kunder, vård- och omsorgsleverantörer och kommunen genom att måltidsersättningen exkluderas ur pengarna. Även den administration kring måltidsfakturer som läggs på vård- och omsorgsleverantörer tas med i beräkningen. Justeringen gäller vård- och omsorgsboende inklusive korttidsplatser.

Ekonomiska aspekter

Pengen reduceras med måltidsavgiften som är 109 kronor. För att kompensera fakturahanteringen som överförs till vård- och omsorgsleverantörerna beräknas en avgift på 60 kr per faktura, vilket innebär 2 kronor per dygn. Det innebär att pengarna ska reduceras med 107 kr per dygn ($109 - 2 = 107$).



Lisbeth Sämä
Socialchef